
Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/78/12
RADY GMINY RACZKI

z dnia 15 lutego 2012 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 oraz Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 
oraz Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 oraz Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 
oraz Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 
887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 220 i art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, 
poz.1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się dochody o kwotę - 21.099 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2012 rok w następującym zakresie: 

1) zwiększa się wydatki o kwotę - 21.099 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2012 r. z budżetu Gminy podmiotom 
należącym do sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych, stanowiące 
załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/72/11 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu 
gminy Raczki na 2012 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2012 r., stanowiący  załącznik 
Nr 7 do uchwały Nr XII/72/11 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu gminy 
Raczki na 2012 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr XII/72/11 Rady Gminy Raczki z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie budżetu gminy 
Raczki na 2012 r. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"Ustala się dochody w kwocie - 51.767 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie - 49.767 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych;". 

§ 6. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 18.586.353 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 15.247.058 zł, 

2) dochody majątkowe - 3.339.295 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 19.467.549 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 14.308.235 zł, 

2) wydatki majątkowe - 5.159.314 zł; 

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 881.196 zł są przychody pochodzące 
z zaciągniętych kredytów; 



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 2

4. Przychody budżetu wynoszą - 2.771.370 zł, w tym planowane kredyty - 2.771.370 zł, a rozchody - 
1.890.174 zł. 

§ 7. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2012 r. przedstawia załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Sewastynowicz



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/78/12  

Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

Zmiany dochodów budżetu gminy na 2011 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 

Dział Rozdz. § Przed 
zmianą 

Zmiana
 

Po 
zmianie 

Razem: 398 671,00 0 398 671,00 

Rodzaj: Własne 

 

Dział Rozdz.
 §  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

3 329 830,00 8 767,00 3 338 597,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 83 000,00 8 767,00 91 767,00 

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 43 000,00 8 767,00 51 767,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 476 394,00 12 332,00 2 488 726,00 

90095 Pozostała działalność 21 250,00 12 332,00 33 582,00 

2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

21 250,00 12 332,00 33 582,00 

Razem: 15 800 551,00 21 099,00 15 821 650,00 

Rodzaj: Zlecone 

 

Dział Rozdz. § Przed 
zmianą 

Zmiana
 Po zmianie 

Razem: 2 366 032,00 0 2 366 032,00 



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/78/12  

Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2011 r. 

Rodzaj: Porozumienia z jst 

 
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 Oświata i wychowanie 30 420,00 1 260,00 31 680,00 

80104 Przedszkola 4 400,00 1 260,00 5 660,00 

2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

4 400,00 1 260,00 5 660,00 

Razem: 2 090 214,00 1 260,00 2 091 474,00 

Rodzaj: Własne 

 
Dział

 Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700 Gospodarka mieszkaniowa 402 459,00 992,00 403 451,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 402 459,00 992,00 403 451,00 

4480 Podatek od nieruchomości 2 400,00 992,00 3 392,00 

851 Ochrona zdrowia 32 000,00 8 767,00 40 767,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 30 000,00 8 767,00 38 767,00 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 2 000,00 20 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 200,00 2 767,00 10 967,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 650,00 4 000,00 5 650,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300 244,00 10 080,00 3 310 324,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 10 080,00 10 080,00 

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 10 080,00 10 080,00 

Razem: 14 990 204,00 19 839,00 15 010 043,00 

Rodzaj: Zlecone 

 
Dział Rozdz.. § Przed 

zmianą 
Zmiana

 
Po zmianie 

Razem: 2 366 032,00 0 2 366 032,00 



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/78/12  

Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2011 r. 

 
Kwota dotacji  Lp.

  
Dz. 

 
Rozdz.

  
§  Nazwa podmiotu  Zakres rzeczowy dotacji  

podmioto-
wej  

celowej  przedmioto- 
wej 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 
Jednostki sektora finansów publicznych  

1.  600 
 

60014  6300 
 

Powiat Suwalski  Przebudowa drogi powiatowej  -  200.000 
 

- 

2.  801 
 

80104  2310 
 

Miasto Augustów  Dofinansowanie do pobytu dziecka 
w punkcie przedszkolnym  

-  5.660  - 

3.  851 
 

85154  2310 
 

Miasto Suwałki  Ochrona zdrowia i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

-  5.000  - 

4.  851 
 

85154  2320 
 

Powiat Suwalski  Ochrona zdrowia i przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

-  6.000  - 

5.  921 
 

92109  2480 
 

Gminny Ośrodek Kultury 
w Raczkach  

Działalność statutowa  242.250  -  - 

6.  921 
 

92116  2480 
 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Raczkach  

Działalność statutowa  164.781  -  - 

7. 900 90017 2650 Zakład Gospodarki 
Komunalnej 
i Mieszkaniowej 

Dofinansowanie do 1 m3 wody 
w m. Józefowo, Franciszkowo, 
Bakaniuk 

- - 10.080 

Razem:  407.031  216.660 
 

10.080 

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych  
1.  801 

 
80101  2590 

 
Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży  

Bieżące utrzymanie Szkoły 
Podstawowej w Jaśkach  

54.119  -  - 

2.  801 
 

80103  2590 
 

Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży  

Bieżące utrzymanie klasy „0” 
przy Szkole Podstawowej 
w Jaśkach  

11.880  -  - 

3.  801 
 

80104  2590 
 

Społeczno Oświatowe 
Stowarzyszenie Pomocy 
Pokrzywdzonym 
i Niepełnosprawnym 
„Edukator” w Łomży  

Bieżące utrzymanie punktu 
przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej w Jaśkach  

17.547  -  - 

4.  926 
 

92695  2820 
 

KS „Polonia” Raczki  Zadania bieżące w zakresie 
kultury fizycznej i sportu  

92.500  -  - 

Razem:  176.046  -  - 
OGÓŁEM: 583.077 216.660 10.080 



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 6

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/78/12  

Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
I MIESZKANIOWEJ W RACZKACH NA 2012 ROK 

 
Stan środków obrotowych na początek roku 82 843 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 82 843 
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 82 843 

Przychody 979 265 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 979 265 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 979 265 
Koszty 970 355 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 970 355 
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 970 355 

Wpłata do budżetu 1 693 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 693 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 693 
Stan środków obrotowych na koniec roku 90 060 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 90 060 
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 90 060 



Id: 02984A24-A988-4C45-99F0-919DCCCC3D79. Podpisany Strona 7

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/78/12  

Rady Gminy Raczki  

z dnia 15 lutego 2012 r. 

Objaśnienia 

1) W załączniku nr 1 dokonuje się zmian w planie dochodów w zakresie zwiększenia planu dochodów 
bieżących o kwotę - 21.099 zł, w tym z tytułu dotacji z WFOŚ i GW na refundację poniesionych 
wydatków w 2011 r. dotyczących zadania pn.: "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Raczki" - 12.332 zł i z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu - 8.767 zł, 

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków w zakresie zwiększenia planu wydatków 
bieżących o kwotę - 21.099 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień z jst - 1.260 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 
pobytu dziecka z terenu naszej gminy w przedszkolu niepublicznym, 

- wydatki własne - 19.839 zł, z przeznaczeniem na opłatę podatku od nieruchomości, wydatki związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i dotację przedmiotową dla ZGKiM Raczki, 

3) W załączniku nr 3 urealniono kwotę dotacji z budżetu gminy dla Miasta Augustów oraz wprowadzono 
kwotę dotacji dla ZGKiM Raczki na dofinansowanie do 1 m3 wody w m. Józefowo, Franciszkowo, 
Bakaniuk, w których woda dostarczana jest spoza terenu gminy i stawki określone w umowie są wyższe 
niż w naszej gminie, 

4) W załączniku nr 4 urealniono plan przychodów i  kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Raczkach na 2012 r. 


